COMUNE DI LICODIA EUBEA

$
£ CITTA" METROPOLITANA DI CATANIA

; %
gt

ORIGINALE
DETERMINAZIONE N. =6 DEL - ed- 7544 REGISTRO DI SEGRETERIA
n 05 del 2(-0[ &.ixj SERVIZIO FINANZIARIO

OGGETTO: Impegno spesa e anticipazione somme all'aconomo, per la gestione del servizio di

economato anno 2019,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO




OGGETTO: Impegno spesa e anticipazione somme all'econome, per la gestione del servizio di
gconomato anno 2015,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

VISTO il D. Lgs. 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi®’;

VISTO il punto 9.5 del principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio “in
caso di esercizio provvisorio la gestione & effettuata sulla base delle autorizzazioni del secondo
esercizio dell*ultimo bilancio di previsione pluricnnale approvato™

VISTO il punto 5 “Impegno di spesa e regole di copertura finanziaria della spesa” del principio
contabile applicato concernente la contabilitd finanziaria (D.Lgs. 118/2011), per cui, in forza
dell’allegato 1 al DPCM 28/12/2011, “I'impegno & imputato nell’esercizio finanziario in cui
I"obbligazione passiva viene a scadenza’™;

Considerato che per il funzionamento del servizio economato & necessatio, 'emissione da parle di
questo Ufficio del mandato di anticipazione ordinaria a favore dell'economo comunale, cosi come

previsto dall'art. 7 dal regolamento di economato approvato con deliberazione del C. C. n. 27 del
21.03.2003;

RITENUTO di assegnare l'anticipazione di € 5.000,00 per 'anno 2019;

Visto il bilancio di previsione 2018/2020 approvato con delibera di C.C n.13 del 05.06/2018:
VISTA la disponibiliti dello stanziamento cui v imputata la spesa e cid anche ai fini della
copertura ai sensi del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il Provvedimento Sindacale, che atiribuisce al sottoseritto le funzioni di cui all’art, 51 della
Legpe 142/1990 e succ. modif. ed int.;

VISTO il Regolamento Comunale di Economato:

VISTO il vigente regolamento di contabilita;

Visto il d.lgs. 118/2011:

DETERMINA

1) di impegnare ed anticipare, per quanto sopra premesso, ai sensi dell’art. 183 del D Las. 267/2000
la somma di € 5.000,00 al capitolo 5006 “Anticipazione fondi servizio economale’ - Codice di
Bilancio 99.01-7.01.99.03.001 nel redigendo bilancio 2019 :

2) di imputarc la spesa presunta di € 5.000,00, in relazione alla esigibiliti della obbligazione, come
segue:

Lsercizio di imputazione Piano dei conti [inanziario 5liv | Importo Buro

2019 99.01-7.01.99.03.001 | € 5.000,00

2020 , } |_

3) di dare atto che i pagamenti conseguenti al presentc provvedimento sono compatibili con gli
stanziamenti indicati nel Bilancio di Previsione e con i vincoli di finanza pubblica;

4) di dare atto che le somme impegnate con il presente atlo sono necessarie per garantire il
mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti,

) di emeitere il mandato a favore dell’economo comunale con Pobblige di rendicontazione al cap.
1043/20;



Il presents provvedimento diviene esecutivo con I*apposizione del visto di copertura linanziaria
previsto dall’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.

Il Responsabile del Sefto IFinanzia;riD

UFFICIO DI RAGIONERIA.

Il Responsabile del Servizio Finanziario, vista la superiore determinazione del responsabile del
servizio, attesta, in merito alla spesa che questultima comporta, la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs 267/2000 ed esprime parere favorevole di regolariti contabile,
procedendo alla registrazione del relativo impegno di spesa per I'importa di € 5.000,00 Codice di
Bilancio 99.01-7.01.99.03.001 cap. 5006 del bilancio provyisorio 2019,

AcE 3
Impegnon, § - %  del 2 5-0 1 L04 \L)

‘éiﬂ Finanziario

ey '.‘.!:l-.RESpGﬂSﬁbﬂe de]
e """-’;’—'\’IJD‘ELSSﬂ Mana Rita' Morello
2 AFEN
& &l el
13 | = | E ] /
N
N o gt

o



Pubblicato all’albo informatico il 2 & GEN 2019 AlN. 33 Aﬂ f

Addi 9 4 GEN. 019

u[ MESSO COMUNALE,
. a5

} h A ’
Uy Wiy 9 D

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Tl sottoscritlo Segretario Comunale, su dichiarazione del messo comunale, certifica che la presente
determina & stata affissa all’Albo informatico per 15 giorni consecutivi,

dal .al , Senza/con OSServazioni.

Dalla Residenza Municipale, 11

IL MESSOQ COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
Per copia conforme ad uso amministrativo IL SEGRETARIO COMUNALE

Addi




